[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR GEORGE ARRAES

REQUERIMENTO- Nº      /2020

O Vereador George Arraes, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, que seja formulado um VEEMENTE APELO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município Clebel de Souza Cordeiro e a Secretária de Educação a Sra. Karla Cristina Siqueira Vasconcelos de Barros, no sentido de envidar esforços para que diante exposto solicito a senhora secretária,que seja revisto as linhas dos estudantes da Aldeia Mulungu,Aldeia Poço da Pedra e Aldeia Garrote Morto,pois os mesmo se deslocam 12km para pagarem o veículos.

Justificativas:
A pedido dos moradores que moram naquela região, é de grande importância que seja colocada essa linha, pois vai diminuir o sofrimento de muitos,os alunos do IF e da Fachusc clamam pela resolução desta grande problema de se deslocarem de suas casas muitos deles a pé onde sente dificuldades até mesmo pelo horário de ida e volta para suas casas.
Certo de poder contar com vossa colaboração neste sentido, agradeço antecipadamente a atenção.

Salgueiro, 03 de Fevereiro de  2020

GEORGE ARRAES
Vereador

Câmara Municipal de Salgueiro – Biênio 2019/2010.
“O futuro do município passa por aqui”

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 2813230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.